
ATO DA REITORIA I N.° 998/25

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições legais e, considerando:

- os art. 6°, LX, art. 7° e 8° da Lei n° 14.133 de 1° de abril de 2021;

- o Decreto n° 11.246 de 27 de outubro de 2022;

- o Processo no 23111.026558/2025-06;

RESOLVE

Atualizar a lista de servidores efetivos para atuarem como Agentes de

Contratação, na modalidade de contratação direta, por prazo indeterminado, permitida a revogação

desta designação, a qualquer tempo, da forma como segue:

Teresina, 28 de maio de 2025.

NADIR DONAkGUEIRA

Servidor Lotação

FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS Divisão de Compras/Coordenadoria de Compras e

Licitações (CCL)
_______________________________________________

VALERIA COELHO PIRES Coordenadoria de Compras e Licitações (CCL)

TANIA MARIA FONTES DE SOUSA Divisão de Compras/Coordenadoria de Compras e

Licitações (CCL)
_________________________________________________

NAIRO BRITO DA COSTA Coordenadoria de Compras e Licitações (CCL)

Instituida pela Lei Federal no. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal n°. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)

Campus Universitádo "Ministro Petrônio Portella" - Bairro minga
Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpi.br

CEP 64049-550-- Teresina - Piaui - Brasil


